
MAGAZÍN 
PARDUBICKÉHO 
HOKEJE

2020-21/01

2. KOLO 
neděle | 20. září | 16.20 hodin

Hokejka.tv_Pardubice_inzerce_A5_podval_2mmSP.indd   1Hokejka.tv_Pardubice_inzerce_A5_podval_2mmSP.indd   1 18.09.2020   14:34:5518.09.2020   14:34:55



D+D REAL je jedna z nejvýznamnějších 

developerských společností na českém 

trhu. Vznikla na přelomu milénia na základě 

nových podnikatelských aktivit Petra 

Dědka. Jejím hlavním oborem podnikání je 

developerská a investiční činnost v oblasti 

komerčních i bytových nemovitostí.

VÝZNAMNÉ MILNÍKY 
V HISTORII D+D REAL:

2000
založení společnosti

2001 - 2004
pořízení lukrativních nemovitostí 

v regionu sídla společnosti, nájemní 
prostory pro renomované banky 

a pojišťovny  (nájemci: ČSOB, Česká 
spořitelna, GE Money Bank, Komerční 

banka, Česká pojišťovna, Kooperativa 
pojišťovna)

2005
výstavba a pronájem logistické haly: Rezervní 

sklad náhradních dílů Škoda Parts Centrum 
ve východní průmyslové zóně Plazy - Mladá 

Boleslav, počátek obchodního partnerství 
se ŠKODA AUTO a.s.

2007
výstavba bytových domů ve Vrchlabí s následným 

prodejem bytů do osobního vlastnictví

2008 – 2016
výstavba a pronájem 5 hal logistického areálu D+D PARK 

PARDUBICE v průmyslové zóně Zelená louka Pardubice - 
Semtín (developerský projekt pro D+D Park Pardubice a.s.)

2012 – 2014
výstavba a pronájem 4 hal logistického areálu D+D PARK 

KOSMONOSY (developerský projekt pro D+D Park Kosmonosy a.s.)

2017
výstavba a pronájem 2 hal logistického areálu D+D PARK BRODCE 

(developerský projekt pro D+D Park Brodce s.r.o.)

2019 – 2020
výstavba nového sídla společností DD GROUP ve Vrchlabí

D+D REAL zajišťuje výstavbu výrobních a skladových prostor, prodejních ploch, hotelů, 

bytových domů a rekreačních zařízení. Je spolehlivým dodavatelem služeb spojených 

se správou a údržbou nemovitostí. Významně podporuje kulturu a sport. V roce 2012 

se stala titulárním sponzorem jednoho z nejvýznamnějších profesionálních golfových 

turnajů v rámci European Challenge Tour a v roce 2014 rozšířila sponzoring o turnaj 

D+D REAL Czech Masters ze série European Tour. Je také hlavním partnerem 

Divadelního klubu ve Vrchlabí. V roce 2020 se stává D+D REAL generálním 

partnerem hokejového klubu Dynamo Pardubice. 

www.ddreal.cz
+420 499 624 543 ddreal@ddreal.cz

D+D REAL, s.r.o., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí

DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1 15.09.2020   9:5715.09.2020   9:57



Vážení hokejoví příznivci,

právě v těchto dnech definitivně vstupujeme 
do nové éry pardubického hokeje, která zapo-
čala už v lednu, kdy jsem s klubem začal spo-
lupracovat a pomáhal se záchranou v extralize. 
Od té doby jsme udělali obrovský kus práce, 
která pokračovala konsolidací a vhodným do-
plněním kádru, změnou grafické identity klu-
bu a úspěšným vystoupením v rámci Generali 
Česká Cupu.

Děláme maximum pro to, aby se Dynamo vrá-
tilo tam, kam patří. Mezi nejužší elitu českého 
hokeje. Vše odstartovalo z takřka beznadějné 
situace úspěšnou jarní záchranou extraligy, 
ze které klub nikdy ve své bezmála stoleté his-
torii nespadl, od čehož jsme se odrazili pevně 
věříme k lepším zítřkům.

Letní příprava korunovaná účastí ve finále po-
háru ukazuje, že jsme se vydali na správnou 
cestu. Tým Milana Razýma se podařilo vhodně 
doplnit jak o zkušené hráče, jakými jsou Jakub 
Nakládal nebo Valentin Claireaux, tak talento-
vaným a dravým mládím. A určitě nám pomůže 
také Martin Kaut.

Nenacházíme se v lehké době. O to více nás 
těší, jak velkou podporu od vás, fanoušků, ne-
ustále cítíme. Moc si toho vážíme. A jsme rádi, 
že i když v omezeném počtu, můžeme vás při-
vítat v enteria areně na startu nového extrali-
gového ročníku.

Chci vám poděkovat za věrnost a oddanost 
Dynamu. Jste s námi za jakýchkoli okolností. 
Slavili jste s námi tituly, ale byli jste s námi, 
i když se nedařilo. Věřili jste do poslední chví-
le. Jsme si toho všichni vědomi. Udělalo se 
maximum proto, aby nová sezóna dopadla co 
nejlépe. Ať se ale vyhrává nebo prohrává, je to 
celé o vášni.  Chceme vám dělat radost, držme 
si palce a držme pospolu.

Za Dynamo!

Petr Dědek
majoritní akcionář

D+D REAL je jedna z nejvýznamnějších 

developerských společností na českém 

trhu. Vznikla na přelomu milénia na základě 

nových podnikatelských aktivit Petra 

Dědka. Jejím hlavním oborem podnikání je 

developerská a investiční činnost v oblasti 

komerčních i bytových nemovitostí.

VÝZNAMNÉ MILNÍKY 
V HISTORII D+D REAL:

2000
založení společnosti

2001 - 2004
pořízení lukrativních nemovitostí 

v regionu sídla společnosti, nájemní 
prostory pro renomované banky 

a pojišťovny  (nájemci: ČSOB, Česká 
spořitelna, GE Money Bank, Komerční 

banka, Česká pojišťovna, Kooperativa 
pojišťovna)

2005
výstavba a pronájem logistické haly: Rezervní 

sklad náhradních dílů Škoda Parts Centrum 
ve východní průmyslové zóně Plazy - Mladá 

Boleslav, počátek obchodního partnerství 
se ŠKODA AUTO a.s.

2007
výstavba bytových domů ve Vrchlabí s následným 

prodejem bytů do osobního vlastnictví

2008 – 2016
výstavba a pronájem 5 hal logistického areálu D+D PARK 

PARDUBICE v průmyslové zóně Zelená louka Pardubice - 
Semtín (developerský projekt pro D+D Park Pardubice a.s.)

2012 – 2014
výstavba a pronájem 4 hal logistického areálu D+D PARK 

KOSMONOSY (developerský projekt pro D+D Park Kosmonosy a.s.)

2017
výstavba a pronájem 2 hal logistického areálu D+D PARK BRODCE 

(developerský projekt pro D+D Park Brodce s.r.o.)

2019 – 2020
výstavba nového sídla společností DD GROUP ve Vrchlabí

D+D REAL zajišťuje výstavbu výrobních a skladových prostor, prodejních ploch, hotelů, 

bytových domů a rekreačních zařízení. Je spolehlivým dodavatelem služeb spojených 

se správou a údržbou nemovitostí. Významně podporuje kulturu a sport. V roce 2012 

se stala titulárním sponzorem jednoho z nejvýznamnějších profesionálních golfových 

turnajů v rámci European Challenge Tour a v roce 2014 rozšířila sponzoring o turnaj 

D+D REAL Czech Masters ze série European Tour. Je také hlavním partnerem 

Divadelního klubu ve Vrchlabí. V roce 2020 se stává D+D REAL generálním 

partnerem hokejového klubu Dynamo Pardubice. 

www.ddreal.cz
+420 499 624 543 ddreal@ddreal.cz

D+D REAL, s.r.o., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí

DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1DD-Real_Inzerce_148x210.indd   1 15.09.2020   9:5715.09.2020   9:57

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE | 3

ÚVODNÍ SLOVO



TIRÁŽ
Pardubický PUK – magazín pro fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum.
Vydavatel: HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., Sukova třída 1735, Pardubice. 
IČ: 60112476. Registrace: MK ČR E 18511.

7:11. KOLO
18.9.2020

Vstup do nové extraligové sezony hokejistům pardubického Dynama nevyšel. Na ledě Bílých 
Tygrů z Liberce prohráli vysoko 1:7, když utkání ztratili především nezvládnutými oslabeními, 
ve kterých dostali čtyři ze sedmi gólů. O jediný čestný úspěch Pardubic se postaral v první 
třetině Patrik Poulíček, který vyrovnával na 1:1. Od té chvíle už ale skórovali pouze domácí.

Rozhodčí: Kika, Micka – Hlavatý, Lederer.
Vyloučení: 6:5. Využití: 4:0. 
Diváci: 2612.
Střely na branku: 34:28 (11:8, 9:11, 14:9).
Zblokované střely: 1:8. Hity: 14:14.
Vhazování: 31:26. 

Branky a nahrávky: 4:26 Lenc (Filippi, Šmíd; 
5/4), 11:43 Filippi (Šmíd, Birner; 4/3), 24:28 
Gríger (Filippi, Šmíd; 5/5), 32:32 Bulíř (Šmíd; 
5/4), 48:17 Šír (Hanousek, Jelínek; 5/5), 50:04 
Gríger (Jelínek 5/4), 50:37 Rychlovský 5/5 – 
6:38 Poulíček (Mandát, Mikuš; 5/5).

OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝM ZÁPASEM



WWW.HCDYNAMO.CZ WWW.HCPLZEN.CZ

# NÁR. JMÉNO NAROZEN VÝŠKA VÁHA HŮL

BRANKÁŘI

41 CZE PAVEL KANTOR 17. 8. 1991 185 cm 75 kg L

35 CZE MILAN KLOUČEK 30. 4. 1998 191 cm 93 kg L

1 CZE VOJTĚCH NEČAS 22. 2. 2001 185 cm 74 kg L

OBRÁNCI

15 SVK MARTIN BUČKO 13. 5. 2000 189 cm 79 kg P

26 CAN RHETT HOLLAND 25. 9. 1993 188 cm 98 kg P

23 CZE MICHAL HRÁDEK 6. 2. 2002 185 cm 84 kg P

29 CZE JAN KOLÁŘ 22. 11. 1986 190 cm 92 kg L

2 SVK JURAJ MIKUŠ 30. 11. 1988 194 cm 95 kg L

87 CZE JAKUB NAKLÁDAL 30. 12. 1987 187 cm 90 kg P

14 CZE ONDŘEJ VÁLA 13. 4. 1998 193 cm 90 kg L

7 RUS STĚPAN ZACHARČUK 30. 11. 1986 194 cm 104 kg L

34 CZE JAN ZDRÁHAL 26. 5. 1991 186 cm 96 kg L

ÚTOČNÍCI

24 CZE LUKÁŠ ANDĚL 24. 9. 1997 175 cm 81 kg L

18 CZE MATĚJ BLÜMEL 31. 5. 2000 183 cm 90 kg L

28 FRA VALENTIN CLAIREAUX  5. 4. 1991 180 cm 90 kg P

61 CZE MARTIN KAUT 2. 10. 1999 185 cm 79 kg P

90 CZE ROBERT KOUSAL  7. 10. 1990 185 cm 90 kg L

88 CZE DENIS KUSÝ  8. 8. 1997 177 cm 81 kg P

71 CZE ONDŘEJ MACHALA 11. 1. 1999 180 cm 81 kg L

95 CZE JAN MANDÁT 18. 11. 1995 183 cm 96 kg L

67 SVK MATEJ PAULOVIČ 13. 1. 1995 188 cm 95 kg P

44 CZE PATRIK POULÍČEK 10. 6. 1993 184 cm 86 kg L

33 CZE VLADIMÍR SVAČINA 28. 4. 1987 178 cm 85 kg P

12 SVK RADOSLAV TYBOR 23. 11. 1989 182 cm 83 kg L

82 CZE MICHAL VONDRKA 17. 5. 1982 185 cm 86 kg L

11 CZE TOMÁŠ ZEMAN 27. 4. 2001 187 cm 74 kg P

# NÁR. JMÉNO NAROZEN VÝŠKA VÁHA HŮL

BRANKÁŘI

34 CZE DOMINIK FRODL 16. 4. 1998 182 cm 78 kg L

39 CZE DOMINIK PAVLÁT 11. 11. 1999 187 cm 80 ks L

35 CZE KRISTIÁN KOLÁŘ 30. 6. 2000 182 cm 82 kg L

OBRÁNCI

49 CZE VOJTĚCH BUDÍK 29. 1. 1998 185 cm 92 ks L

14 SVK PETER ČEREŠŇÁK 26. 1. 1983 191 cm 95 kg P

3 CZE MICHAL HOUDEK 11. 6. 2000 193 cm 95 kg L

5 CZE DAVID JIŘÍČEK 28. 11. 2003 191 cm 80 kg P

97 CZE LUKÁŠ KAŇÁK 5. 3. 1997 174 cm 74 kg L

CZE VLADIMÍŘ KREMLÁČEK 24. 9. 2002 183 cm 81 kg L

65 CZE DAVID KVASNIČKA 14. 4. 1999 178 cm 82 kg L

22 SWE VIKTOR LANG 22. 4. 1995 192 cm 96 kg L

11 CZE MATĚJ STŘÍTESKÝ 20. 9. 1990 184 cm 86 kg P

90 CZE ROMAN VRÁBLÍK 25. 1. 1990 188 cm 81 kg L

ÚTOČNÍCI

17 CZE JAN EBERLE 20. 5. 1989 180 cm 78 kg L

77 CZE MILAN GULAŠ 30. 12. 1985 178 cm 88 kg P

93 CZE MATYÁŠ KANTNER 20. 6. 1998 192 cm 91 kg L

88 CZE PETR KODÝTEK 17. 8. 1998 168 cm 70 kg L

13 CZE MATĚJ KOLDA 15. 6. 2000 189 cm 89 kg P

81 CZE JAROSLAV KRACÍK 18. 1. 1983 185 cm 85 kg L

82 CZE SEBASTIÁN MALÁT 14. 2. 2002 184 cm 83 kg L

86 CZE TOMÁŠ MERTL 11. 3. 1986 175 cm 82 kg L

89 CZE PAVEL MUSIL 30. 8. 1992 181 cm 78 kg L

64 CZE JAKUB POUR 24. 4. 1999 191 cm 90 kg L

87 CZE FILIP PŘIKRYL 2. 4. 2001 185 cm 77 kg L

71 CZE LUBOŠ ROB 18. 4. 1995 181 cm 87 kg L

20 CZE DAVID STACH 22. 2. 1982 182 cm 80 kg P

23 CZE PETR STRAKA 16. 6. 1992 184 cm 84 kg L

42 CZE FILIP SUCHÝ 16. 12. 1997 173 cm 76 kg L

SOUPISKY MUŽSTEV



Mladí hráči nás příjemně překvapili

Hlavní trenér Milan Razým společně se svými asistenty Michalem Mikeskou, Petrem Čásla-
vou a Romanem Višňákem připravoval A-tým Dynama Pardubice na novou sezonu Tipsport 
extraligy. A léto bylo opravdu vydařené, naše mužstvo postoupilo až do finále letního Gene-
rali Česká Cupu, kde podlehlo třineckým ocelářům. „Příprava proběhla podle našich před-
stav,“ řekl Milan Razým v krátkém rozhovoru pro PUK.

Jak hodnotíte letní přípravu týmu? 
Lze ji hodnotit pozitivně, jak z hlediska dosa-
žených výsledků v Generali Česká Cupu, tak 
i  po tréninkové stránce. Všichni přistupovali 
k  zápasům i tréninkům velmi zodpovědně. 
Jsme rádi, že jsme celou přípravu mohli usku-
tečnit bez vnějších zásahů, karantén a dalších 
věcí. Dodržujeme veškerá opatření, abychom 
mohli svoji práci vykonávat bez větších problé-
mů. Příprava proběhla podle našich představ.  

Takže zklamání z prohraného finále Generali 
Česká Cup už jste hodili za hlavu? 
Nebrali jsme to jako zklamání, šlo nám přede-

vším o výkon mužstva. V prvním finále byl Tři-
nec jasně lepší, přehráli a přestříleli nás. Druhé 
utkání nám vyšlo lépe. Vedli jsme o dva góly, 
ale porazit takový mančaft jako Třinec, navíc 
o tři góly, je nesmírně těžký úkol. Dali jsme 
si za cíl domácí utkání odehrát mnohem lépe 
a myslím, že minimálně do půlky zápasu jsme 
byli opravdu lepší. Kluci podali výborný výkon 
a ukázali jsme, že můžeme být rovnocenným 
soupeřem každému týmu v extralize. Pak při-
šla vyloučení na obou stranách, která zahýbala 
skórem. O zklamání bych nemluvil, chtěli jsme 
samozřejmě pohár vyhrát, nicméně vše smě-
řujeme k extralize.

Milan
Razým

6  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 

ROZHOVOR



Kdo z mladých hráčů vás nejvíce překvapil? 
Mezi obránci se nám ve velmi dobrém světle 
ukázal osmnáctiletý Michal Hrádek, který zís-
kává první zkušenosti v dospělém hokeji. Svým 
přístupem nás velmi mile překvapil. Když bude 
takto pokračovat, čeká ho zajímavá budouc-
nost. Pokud bude takto pracovat dál, budeme 
se ho snažit zařadit do týmu i v Tipsport ex-
tralize. 

V útoku překvapil příjemně Matěj Blümel, kte-
rý se velmi dobře chopil šance, kterou dostal 
v prvním útoku. Byla to odměna za jeho pocti-
vý přístup k tréninku. Ve čtvrté formaci máme 
ještě z mladých Lukáše Anděla s Tomášem Ze-
manem, kteří jsou nově příchozími. Ti si o své 
místo řekli ve velké konkurenci s hráči, kteří 
v současnosti působí ve Vrchlabí. 

ROZHOVOR



*Zápasy uvedeny bez play off / *Výhry a prohry v prodloužení započítány jako remízy

(1950 – 1953)

SLAVIA PARDUBICE 

ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

36 8 9 19
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

121:179 3,36:4,97 2002 – 2003

HC ČSOB POJIŠŤOVNA 
PARDUBICE
ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

52 33 8 11
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

170:112 3,27:2,15

(1953 - 1960)

DYNAMO PARDUBICE

ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

128 53 22 53
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

526:498 4,11:3,89 (2003 – 2009)

HC MOELLER 
PARDUBICE
ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

312 153 55 104
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

977:808 3,13:2,59

1960 - 1991

TESLA PARDUBICE

ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

1144 542 134 468
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

4425:4079 3,87:3,57 (2009 – 2011)

HC EATON PARDUBICE

ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

104 51 24 39
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

325:256 3,13:2,46

(1991 – 1995)

HC PARDUBICE

ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

218 86 36 96
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

42:774 3,40:3,55 (2011 – 2015)

HC ČSOB POJIŠŤOVNA 
PARDUBICE
ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

208 88 40 80
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

623:592 3,00:2,85

(1995 – 1997)

HC POJIŠŤOVNA 
IB PARDUBICE
ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

92 37 12 43
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

273:292 2,97:3,17 (2015 – 2020)

HC DYNAMO PARDUBICE

ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

260 70 49 141
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

592:822 2,28:3,16

(1997 – 2002)

HC IPB POJIŠŤOVNA 
PARDUBICE
ZÁPASŮ VÝHRY REMÍZY PROHRY

26 109 53 98
SKÓRE PRŮMĚRNÉ SKÓRE NA ZÁPAS

746:717 2,87:2,76

Historie Dynama 
řečí log

Pardubické Dynamo změnilo před novou 
extraligovou sezónou své logo. Jak si 
historicky vedlo se všemi předešlými?

JIŽ 20 LET STOJÍME
ZA PARDUBICKÝM 

HOKEJEM

HISTORIE

8  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 



JIŽ 20 LET STOJÍME
ZA PARDUBICKÝM 

HOKEJEM



Generali 
Česká Cup

Stříbrné Dynamo získalo 
v předsezónní přípravě cenné 
zkušenosti

I přes prohru ve finále s Třincem můžou být 
Východočeši s působením v Generali Česká 
Cupu poměrně spokojeni. 

V základní části poháru bylo Dynamo cel-
kově nejlepším mužstvem, v šesti utkáních 
získalo 13 bodů, což znamenalo postup 
do playoff z prvního místa skupiny C. 

Právě v této skupině Pardubice dvakrát zdo-
laly brněnskou Kometu, nejprve 2:0 a poslé-
ze 5:1. 

Podobně si Razýmovi svěřenci poradili 
i s Olomoucí. Nepříjemného soupeře z Mo-
ravy deklasovali 5:2 a 5:1. 

Novou klubovou éru zahájily Pardubice nadějně. V prvním roční-
ku Generali Česká Cupu předvedl pardubický tým pohledný hokej, 
který navíc přinesl úspěch. Dynamo skončilo v poháru na druhém 
místě a v dobrém světle se trenéru Razýmovi ukázala ofenziva i de-
fenziva. Sám hlavní trenér ale zůstává nohama na zemi. „Až start 
extraligy ukáže, jak jsme doopravdy připraveni,“ říká Milan Razým.

10  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 



Všechny pohárové zápasy měly velký náboj, 
nejinak tomu bylo i v Hradci Králové, s nímž 
Pardubice bojovaly o první místo ve skupině. 
Po vyrovnaném duelu v enteria areně (0:1) 
Hradec těsně zvítězil i v odvetě (5:6pp). Oba 
tyto zápasy s rivalem z Východních Čech byly 
plné šancí, přičemž o výsledku rozhodovaly 
detaily.

Právě kvalita zápasů byla tím, čeho si trenéři i 
hráči na předsezónním poháru cenili. Ze všech 
stran v průběhu léta zaznívalo, že turnaj je 
lepším formátem než pouhá přátelská utkání. 
„Pro nás hráče to byla skvělá příprava na ex-
traligu, všechny zápasy se hrály ve vysokém 
tempu,“ řekl nejlepší střelec základní části Ra-
doslav Tybor. V pěti utkáních posbíral 8 bodů a 
byl tak jedním z hlavních důvodů pardubické-
ho úspěchu. Zaskvěl se i Juraj Mikuš, nejpro-
duktivnější obránce turnaje (9 bodů v 10 utká-
ních). 

Dynamo ale využilo situace a během přípravy 
dalo šanci i mladíkům. A i na ně se sypala slo-
va chvály. Milan Razým byl například nadšený 
z výkonů Milana Kloučka. Ten byl jedním z nej-
lepších brankářů poháru, v základní části měl 
průměr jedné branky na zápas. Obstáli i Klou-
čkovi mladí spoluhráči.

„Překvapil mě Michal Hrádek, který se s pře-
chodem do dospělého hokeje velmi dobře 
popasoval. Pochválil bych i Matěje Blümela, 

který obstál v první lajně. Lukáš Anděl a To-
mášem Zemanem dobře bojovali o svá místa 
v sestavě. Jsme ale rádi hlavně za to, že se klu-
ci drželi našeho systému. Snad pochopili, co 
nám může přinést úspěch,“ doufá pardubický 
kouč Razým.

Úspěch se dostavil v podobě stříbrné medai-
le. K ní se Pardubice dostaly díky vítěznému 
čtvrtfinále se Zlínem. Na Moravě Dynamo sice 
podlehlo 2:4, v domácí odvetě ale vymazalo 
manko ve skóre a po výhře 5:2 postoupilo do 
semifinále. To se neodehrálo z důvodu nákazy 
libereckého mužstva koronavirem.

Finále s Třincem pak bylo důstojným závěrem 
přípravy. Oba zápasy byly plné emocí, tvrdých 
soubojů i pohledných akcí. V tom prvním Par-
dubice doplatily na neproměňování šancí. Na 
rozdíl od Třince žádná z příležitostí neskonči-
la brankou, a v domácí odvetě tak pardubičtí 
hokejisté doháněli manko tří branek. První 
polovinu zápasu bylo Dynamo lepší a svého 
soupeře dostávalo pod tlak, Třinec prohrával 
0:2. Oceláři se však postupně zvedli, přidali na 
aktivitě a dotáhli utkání do remízového konce 
– stavu 3:3. 

Na zisk poháru pro vítěze si tak Pardubice ješ-
tě musí počkat. Ve městě perníku však všichni 
doufají, že hokejisté na dobré výkony navážou 
i v extralize.

Foto: Vít Golda

PŘÍPRAVA

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE | 11



Úspěchy 
pardubické 
mládeže 

Dorostenci i junioři 
ovládli domácí turnaje

Stejně tak jako mužům, i mládeži začínají soutěže v měsíci září. 
Zatímco Juniorská liga akademií už má za sebou tři odehraná kola, 
dorost se na svou extraligu teprve chystá. Nutno říci, že poctivě. 
Oběma mládežnickým kategoriím se totiž v srpnu povedlo vyhrát 
prestižní domácí turnaje.

Dvouměsíční suchá příprava není mezi hoke-
jisty úplně nejoblíbenější částí sezony. Jiné už 
je to s přípravou na ledě, na který mládežníci 
Dynama vyjíždějí v půlce července. Po něko-
lika tréninkových týdnech přicházejí na řadu 
první přátelské zápasy. 

Svěřenci Richarda Krále obhájili prvenství 
na Turnaji O Pohár primátora
Starší kategorie pardubické mládeže se 
v  letošní přípravě před sezonou postupně 
zlepšovala. Juniorka, do které patří hokejisté 
narození v letech 2001-2003, nejprve mu-
sela skousnout porážku ve všech třech přá-

telských zápasech. V prvním duelu podlehla 
Jihlavě 4:5 a ve dvou dalších Hradci Králové 
(4:5 a 0:4). 

První známku progresu znamenala výhra 
3:2 v prodloužení s Českými Budějovicemi. 
Právě od té doby už bylo Dynamo téměř sto-
procentní. Na domácím turnaji se mu totiž 
tradičně daří a nejinak tomu bylo i letos. Par-
dubice postupně porazily Liberec (6:1), Cho-
mutov (3:2sn), i Spartu Praha (3:0), jen Olo-
mouci podlehly po nájezdech (5:6sn) a trenér 
Richard Král měl tak důvod k radosti. S devíti 
získanými body junioři turnaj vyhráli.

MLÁDEŽ

12  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 



„Většinou jsme měli špatné první třetiny, pak 
jsme to ale nastartovali a odehráli kvalitní 
utkání,“ hodnotil úspěšný turnaj hlavní tre-
nér Akademie ČSLH Richard Král. Jeho výběr 
zvládl poté ještě jednou změřit síly se Spartou 
Praha (4:2) a Libercem (2:3). Čtvrtého září pak 
Dynamo sehrálo první zápas Juniorské ligy 
akademií, ve kterém porazilo Slavii 6:4. Druhé 
kolo bylo odloženo, v tom třetím junioři pod-
lehli Kladnu 3:5 a ve čtvrtém Spartě 2:3pp.

„Myslím si, že navzdory odchodům hráčů roč-
níku 2000 máme dost dobrý tým na to, aby-
chom v soutěži hráli vysoko,“ říká obránce 
juniorky Adam Nedelka, podle kterého je kon-
kurence na trénincích veliká. Do juniorů totiž 
věkem patří i někteří hráči A-týmu. V Generali 
Česká Cupu dostali šanci například útočníci 
Tomáš Zeman a Ondřej Rohlík, nebo obrán-
ci Michal Hrádek a Tomáš Jelínek. Jeden duel 
v  Hradci Králové odchytal také brankář Voj-
těch Nečas.

David Havíř a Petr Hemský chystají dorost 
na extraligu
Přesně týden poté, co domácí turnaj ovládli 
junioři, zopakovali jejich úspěch i dorostenci. 

Stejně jako jejich starší kolegové zvládli turnaj 
vyhrát, když si po úvodní porážce s Olomou-
cí (1:2) dokázali poradit s Chomutovem (6:3), 
Havířovem (5:3) i Přerovem (4:2). Dominik 
Pavlata si navíc odnesl ocenění pro nejlepšího 
útočníka turnaje.

Kromě vítězství v turnaji se dorostu dařilo 
i v přátelských zápasech. Kromě úvodního de-
baklu s Hradcem Králové (1:6) porazili Jihlavu 
(5:4sn) i Liberec (6:1). Hradci pak ještě zvládli 
oplatit porážku výsledkem 7:4 a před startem 
Extraligy dorostu byli svěřenci Davida Havíře 
v dobrém rozpoložení.

„Domácí turnaj jsme zvládli skvěle. Vždy, když 
jsme nastoupili v nejsilnější možné sestavě, 
tak jsme slavili vítězství. Doufám, že se nám 
to povede přenést do soutěže,“ říká loňský 
nejproduktivnější hráč pardubického dorostu 
František Formánek. 

Extraliga dorostu odstartovala 17. září, kromě 
zmíněného Formánka se v Dynamu vypla-
tí sledovat například reprezentanty Pavlatu 
a Matěchu. 

Foto: Martin Voltr

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE | 13



Miloš Říha se narodil 6. prosince 1958 v Pře-
rově a jeho trenérský hokejový život byl 
v  Česku spjat zejména s Pardubicemi, do 
kterých se vrátil hned čtyřikrát. 

Poprvé se Miloš Říha postavil na lavičku 
Pardubic v roce 1996, kdy ho do klubu přive-
dl generální manažer Zbyněk Kusý. 

Říhovi bylo v té době 37 let. Pardubice, tou 
dobou velmi podceňovaný tým, pod jeho 
taktovkou skončily čtvrté, což bylo, po řadě 
neúspěchů z let minulých, krásné umístění. 

Dva následující ročníky dokázal Říha Pardu-
bice dotáhnout do čtvrtfinále.

Miloš
Říha

31. srpna 2020 zasáhla nejen český 
hokejový svět tragická zpráva. 

Ve věku 61 let zemřel uznávaný 
trenér Miloš Říha, kterého přemohla 
těžká nemoc.

VZPOMÍNÁME

14  | MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE 



Podruhé se Miloš Říha v Pardubicích objevil 
v  sezoně 2002/2003, ve které se s týmem 
dostal až do finále, kde v sedmé bitvě prohrál 
se Slavií Praha 0:1. V dalším ročníku vyhrály 
Pardubice základní část, ale vypadly hned ve 
čtvrtfinále s Plzní.

Po tomto neúspěchu odešel na Slovensko 
do Slovanu Bratislava a slavil titul. Po tomto 
úspěchu ve výlukové sezoně 2004-2005 ode-
šel na rok do ruského Chimiku Voskresensk. 
Před sezonou 2006-2007 se ale Miloš Říha 
znovu vrátil do Pardubic. Opět došel se svý-
mi svěřenci do finále, kde nezvládli finálovou 
sérií se Spartou. V začátku dalšího ročníku se 
Dynamu příliš nedařilo. Miloš Říha byl odvolán 
a  začala jeho dlouhá štace ve Spartaku Mo-
skva čítající čtyři roky.

Po čtyřech letech ve Spartaku se Miloš Říha 
přesunul k Atlant Mytišči, se kterým získal 
druhé místo. Stal se z něho uznávaný trenér 
po celé Evropě. Do Pardubic se Miloš Říha 
vrátil po titulové sezoně 2011-2012, aby pro-
tlačil Pardubice do play-off. To se mu podařilo 
a tomto krátkém angažmá znovu vyrazil na 

ruskou misi, když se postavil na lavičku Avan-
gardu Omsk.

Poslední návrat do Pardubic prožil Miloš 
Říha po boku svého syna po 36. kole sezony 
2014 – 2015. Pardubice vypadly ve čtvrtfinále 
s Litvínovem, který si později došel pro extra-
ligový titul.

Na sklonku svého života se Miloš Říha dočkal 
vytouženého angažmá u reprezentace. Národ-
ní tým pod jeho taktovkou předváděl krásný 
hokej, který přinesl radost všem fanouškům 
z České republiky. Češi však nestačili v semi-
finále na Kanadu a v souboji o bronz prohráli 
s Ruskem až po nájezdech 2:3, což Říha na tis-
kové konferenci po mistrovství světa obrečel.
Přesně takový Miloš Říha byl. Vždy řekl, co měl 
na srdci a byl velmi emotivní. V Čechách nedo-
ceněný a pro fanoušky Pardubic nesmazatelně 
vrytý do paměti.

Pardubice 31. srpna 2020 přišly o obrovskou 
hokejovou ikonu a skvělého člověka.

VZPOMÍNÁME

MAGAZÍN PARDUBICKÉHO HOKEJE | 15



marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!

RAD_Print_320x95mm.indd   2RAD_Print_320x95mm.indd   2 13.07.2020   12:1313.07.2020   12:13

A4_Partner_2020_5mmSP_CMYK.indd   1A4_Partner_2020_5mmSP_CMYK.indd   1 19.11.2020   12:5519.11.2020   12:55


